quidem vera huiusmodi honore omnibus nominibus dignum arbi t ramur 

unicum sacri Romani Imperii Principem, qui in sanctorum caelitum nume

rum sit accensitus, una cum pia coniuge Imperatr ice Cunigunde, quam 

Innocentius P P . I I I , rec. mem. Praedecessor Noster, datis sub plumbo 

Litteris, die in aprilis anno MCC canonizavit. 

Praeterea cum compertum plane sit Nobis, praeter ceteras Germaniae 

ecclesias cathedrales, metropoli tanum Bambergense templum excellere, 

in eodem exstare sepulcrum Clementis P P . I I , Praedecessoris Nostri, cuius 

ossa eiusdem in pontificali sede successor Leo P P . IX transtuli t Bamber-

gam; duos etiam decessores Nostros Benedictum V I I I et sanctum Leo-
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nem IX ibi sacra peregisse; denique ipsum templum a dicto sancto Henrico 

Imperatore conditum, conspicuis artis operibus non minus quam molis 

amplitudine praestare, multisque et conspicuis sacris relliquiis abundare, 

quas inter eminent pars Crucis Domini et pars Clavi Dominicae Passionis, 

quas praedilectae ecclesiae idem sanctus Imperator obtulit; idcirco sacram 

enunciatam aedem ad Basilicae dignitatem promovendam existimavimus. 

Quare, Apostolica Nostra auctori tate, praesentium vi perpetuumque in 

modum, metropoli tanum templum Bambergense Basilicae minoris ti tulo 

cohonestamus, additis privilegiis conopaei, non tamen auro vel argento 

ornati , s temmatis et t intinnabuli , quibus fruuntur minores almae huius 

Urbis Basilicae. - Haec concedimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas a tque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pertinent vel 

pertinere poterunt , nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque ri te 

iudicandum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc a tque inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel 

ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Da tum Eomae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die iv de

cembris, anno MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P . CARD. GASPARRI, a secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD R. P. HENRICUM HOLLMANN, MAGISTRUM GENERALEM CANONICORUM 

REGULARIUM CRUCIGERORUM, VICESIMO QUINTO ANNO EXEUNTE EX QUO 

MUNUS ISTUD GERIT. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Haud multo 

ante allatum ad Nos est, plenum annum quintum ac vicesimum, post

quam delectus es qui Ordini universo praeesses, a Crucigeris istis tuis, 

mense februario, praeclaris gratae voluntatis testimoniis celebratum iri. 

Et merito quidem, cum magnam beneficiorum copiam, hoc gubernationis 

tuae spatio, in Ordinem contuleris: quo in genere commemorare placet, te , 

praeterquam quod monasticam disciplinam sar tam tectamque tuitus es, 

incrementa Ordinis acriter actuoseque ad hunc diem fovisse, non modo 

disciplinarum studia provehendo salubriter, verum etiam novis coenobiis 
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constitutis et religiosis viris in sacras Missiones, per exteras, infidelium 

quoque, regiones, auspicato dimissis. Quae quidem promerita in Sodali

ta tem, a tque adeo in Ecclesiam, t ua etsi peculiaris privilegii concessione 

Nosmet ipsi, cum septuagesimum compleres aetatis annum, agnovimus 

atque aestimavimus - quemadmodum proximus decessor Noster, adven

tan te quinquagesimo religiosae tuae professionis natali , haud dissimili 

praemio honestaverat, - facere tamen non possumus quin pietatis officia, 

^quaecumque religiosi viri, faustam nancti occasionem, tibi sunt praesti

tum, et vehementer probemus et publicae gratulationis Nostrae accessione 

cumulemus. De t a m diuturna igitur t amque utili muneris tui perfun

ctione est quare ipsemet coram Deo, gratias agendo, laeteris, ex eaque 

ipsa Nosmet uberiores in posterum fructus Ordini tuo, sacris missionibus 

et Christi fidelibus, quibus vestram navatis operam, speremus. Quae qui

dem spes Nostra ut feliciter eveniat, fidenter t ibi a benignissimo Deo 

prorogari aeta tem viresque confirmari a tque augeri cupimus ex animo; 

intereaque haec tibi eadem et potiora etiam e caelo dona conciliet Apo

stolica benedictio, quam tibi, dilecte fili, et Ordini tuo universo peraman

ter in Domino impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Petrum, die x x i mensis ianuarii anno 

MDCCOOXXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

I I 

AD EMUM P. D. ERNESTUM TIT. S. MARIAE IN AQUIRO S. R. E. CARDINA

LEM DUBOIS, PAEISIENSIUM ARCHIEPISCOPUM; DE INSTITUTO GREGORIA

NA CONCENTIBUS ALTIUS EXCOLENDIS PARISIIS CONDITO. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Insti

t u t u m novum, gregorianis concentibus altius excolendis, te, haud i ta 

pridem, in ista honoris tui amplissima sede, feliciter condidisse, magno 

quidem cum animi solatio comperimus. Namque omnino postulat sacra

rum aedium maiestas ut omnia ibidem venerabili mysteriorum ri tu digna 

sint: quemadmodum igitur ceterae pulcritudinis formae, clarorum ho

minum arte ingenioque inventae, locum sanctum condecorant, i ta in 

liturgia sacra is cantus praesertim adhibendus est, qui, u t i edixit per 

decretum Motu proprio l a tum f. r. Pius X, ad Deum animos elevans, 

aptior sit ad pietatem populi fovendam. Huiusmodi cantus, ut iam peri-
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tissimo cuiquam videtur, profecto ille est qui a decessore Nostro S. Gre

gorio magno nomen traxi t , quemque recens ad venustatem pristinam 

restituere Pat res Solesmenses t a m diligenter nisi sunt. Valde igitur tibi, 

dilecte fili Noster, de studio gratulamur, quod ipse, varias moderans 

deinceps dioeceses, in musicam sacram provehendam sollerter impendisti, 

etsi multis rebus distentus; nec minorem tibi laudem tribuimus quod in 

Parisiensi Inst i tuto ipsorum Solesmensium P a t r u m magisterio egregie 

uteris, qui, cum sint omni numero instructi, affabre admodum eleganter- ' 

que hoc musicae genus interpretantur . F u t u r u m confidimus u t -p lur imi 

quidem ex to ta Gallia, maximeque sacri ordinis homines, Ins t i tu tum istud 

frequentent; i ta enim gregorianus cantus, qui est t amquam liturgiae lin

gua, fusius per novas scholas propagatus, laetissimos afferet religionis 

fructus; quandoquidem eo sunt caeremoniae sacrae angustiores, quo fre

quentior fidelis populus pie canendo easdem participat. Quod restat , bonis 

omnibus t a m frugiferum opus vehementer commendatum volumus: atque, 

in caelestium donorum auspicium itemque in peculiaris benevolentiae 

Nostrae signum, tibi, dilecte fili Noster, singulisque praeceptoribus et 

alumnis Apostolicam benedictionem amantissime impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die x mensis aprilis anno 

MCMXXiv, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

I I I 

AD EMUM P. D. MICHAELEM S. R. E. CARDINALEM LEGA DIACONUM S. EU

STACHI!: DE SOLEMNIBUS RAVENNAE HABENDIS OB TRANSLATIONEM 

RELIQUIARUM SANCTI EPISCOPI ET MARTYRIS APOLLINARIS. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Suavi 

quodam laetitiae sensu afficimur eo nuntio, qui Nobis affertur, Ravennae 

sollemnia apparari , propterea quod reliquiae sanctissimi illius martyris , 

Apollinaris, ex ipsius Aede extra moenia, in cathedralem ecclesiam proxime 

transferentur. Optimoque sane consilio Ravennates, Archiepiscopo auctore, 

id s tatuerunt: cum enim semper iidem honore summo caelestem Pat ro

num coluerint, quasi propinquiorem eum voluerunt, quo melius possent 

custodem et vindicem in quovis rerum discrimine invocare. Neque semel